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Akt oskarżenia przeciwko byłemu prokuratorowi
Prokuratury Wojsk Lotniczych w Poznaniu

W dniu 30 lipca 2024 roku Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
w Poznaniu skierowała do Wojskowego Sądu Garnizonowego w Poznaniu akt oskarżenia
przeciwko byłemu prokuratorowi Prokuratury Wojsk Lotniczych w Poznaniu Jackowi J., któremu
zarzucono bezprawne pozbawienie wolności Henryka P. za nie stanowiącą przestępstwa
działalność podejmowaną w okresie obowiązywania w Polsce stanu wojennego. 

Przedmiotem śledztwa Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Poznaniu były czynności podjęte w 1982 roku w Poznaniu przez oskarżonego – wówczas
prokuratora Prokuratury Wojsk Lotniczych - w ramach postępowania karnego, w którym
wymieniony zarzucił Henrykowi P. ,,sporządzanie i rozpowszechnianie pism zawierających
fałszywe wiadomości, mogące wywołać niepokój publiczny lub rozruchy”, postanowił o jego 
tymczasowym aresztowaniu, a następnie skierował przeciwko pokrzywdzonemu akt oskarżenia i
na rozprawie przed Sądem Wojsk Lotniczych w Poznaniu wniosił o wymierzenie  kary trzech lat i
sześciu miesięcy pozbawienia wolności.

Śledztwo wykazało, że rozpowszechaniane przez pokrzywdzonego, w okresie od marca do maja
1982 roku w Poznaniu,  publikacje  wydawnictwa ,,Veto”  nie zawierały fałszywych wiadomości i
nie zmierzały do wywołania niepokoju publicznego, czy rozruchów. Prezentowały wyłącznie treści
będące wyrazem sprzeciwu wobec bezprawnego wprowadzenia w Polsce stanu wojennego i
zawierały oceny, opinie oraz komentarze zjawisk społeczno – politycznych zazhodzących w tym
okresie, do swobodnego wyrażania których każdy obywatel miał nieskrępowane prawo. Działanie
takie nie wyczerpało zatem znamion przestępstw, także  w świetle obowiązujących wówczas
przepisów prawa.

Zastosowanie wobec pkrzywdzonego Henryka P. przez oskarżonego  Jacka J. tymczasowego
aresztowania, skierowanie aktu oskarżenia i  żądanie wymierzenia za czyny nie stanowiące
przestępstwa kary długoletniego pozbawienia wolności, było zatem działaniem bezprawnym i
stanowiło akt represji wobec osoby postrzeganej przez władze jako przeciwnika ówczesnego
ustroju politycznego.
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